
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1093     Orlândia, 14 de Maio  de 2021 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório da TOMADA DE PREÇOS 02/2021, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA 

CORONEL FRANCISCO ORLANDO NO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no 

qual foi julgada vencedora a proposta formulada por ENGEBASE 
CONSTRUÇÃO E GERENCIAMENTO LTDA EPP, CNPJ Nº 

05.097.082/0001-58, situada à RUA NESTOR HOMEM DE MELO, 60, na 

cidade de SÃO PAULO/SP, no valor de R$ 217.942,64. DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 07/05/2021.  

Orlândia, 14 de Maio de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de 
registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 53/2021: 

CONTRATADA: S&G PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS PARA COZINHAS ESCOLARES. 

VALOR: R$ 13.327,80. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.   
DATA: 20/04/2021. 

Orlândia, 14 de Maio de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 62/2021: 

CONTRATADA: GIMENES E PAVAN LTDA ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS 
DIVERSOS PARA O ENFRENTAMENTO DO COVID-19, CONFORME 

ORIENTAÇÃO DOS PROTOCOLOS SANITÁRIOS PARA A EDUCAÇÃO 

NA ETAPA I DO PLANO SÃO PAULO, DE RETORNO ÀS AULAS, NA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 

VALOR: R$ 8.330,00. 

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 
DATA: 28/04/2021. 

Orlândia, 14 de Maio de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte ata de 
registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 62/2021: 

CONTRATADA: ECOLOGY PAPER LTDA ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS 
DIVERSOS PARA O ENFRENTAMENTO DO COVID-19, CONFORME 

ORIENTAÇÃO DOS PROTOCOLOS SANITÁRIOS PARA A EDUCAÇÃO 

NA ETAPA I DO PLANO SÃO PAULO, DE RETORNO ÀS AULAS, NA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 

VALOR: R$ 11.535,00. 
PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 28/04/2021. 

Orlândia, 14 de Maio de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte ata de 

registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 62/2021: 

CONTRATADA: ADRIANA ANTONIO MAROUVO. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS 

DIVERSOS PARA O ENFRENTAMENTO DO COVID-19, CONFORME 

ORIENTAÇÃO DOS PROTOCOLOS SANITÁRIOS PARA A EDUCAÇÃO 
NA ETAPA I DO PLANO SÃO PAULO, DE RETORNO ÀS AULAS, NA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 

VALOR: R$ 26.875,00. 

 

 

 

 

 
 

 

 
PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 28/04/2021. 

Orlândia, 14 de Maio de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte ata de registro de preços 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 63/2021: 

CONTRATADA: AGLON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

COM DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS MUNÍCIPES RESIDENTES EM 

ORLÂNDIA PELA FARMACIA MUNICIPAL BOLIVAR BERTI. 
VALOR: R$ 5.550,00. 

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 30/04/2021. 
Orlândia, 14 de Maio de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte ata de registro de preços 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 64/2021: 
CONTRATADA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 

LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
MÉDICO E HOSPITALARES E PRODUTOS DE ENFERMAGEM PARA SEREM 

UTILIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS). 

VALOR: R$ 15.996,56. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 13/05/2021. 

Orlândia, 14 de Maio de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 
Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte ata de registro de preços 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 64/2021: 

CONTRATADA: CIRURGICA UNIÃO LTDA. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MÉDICO E HOSPITALARES E PRODUTOS DE ENFERMAGEM PARA SEREM 

UTILIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS). 
VALOR: R$ 34.210,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 13/05/2021. 
Orlândia, 14 de Maio de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte ata de registro de preços 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 64/2021: 

CONTRATADA: MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA ME. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MÉDICO E HOSPITALARES E PRODUTOS DE ENFERMAGEM PARA SEREM 

UTILIZADOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS). 
VALOR: R$ 11.882,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 13/05/2021. 
Orlândia, 14 de Maio de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio 

Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte ata de registro de preços 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 65/2021: 
CONTRATADA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

E INJETÁVEIS COM DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS MUNÍCIPES 
RESIDENTES EM ORLÂNDIA. 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1093     Orlândia, 14 de Maio  de 2021 Página 2 
 

 
VALOR: R$ 4.684,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 03/05/2021. 
Orlândia, 14 de Maio de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento 

de contrato referente à DISPENSA DE LICITAÇÃO 06/2021: 
CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS 

LTDA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE ASSINATURA ANUAL DE ACESSO À 

FERRAMENTA DE PESQUISA DE PREÇOS PRATICADOS PELA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, COM SISTEMA DE PESQUISA BASEADO 
EM RESULTADOS DE LICITAÇÕES ADJUDICADAS E 

HOMOLOGADAS, QUE TORNAM OS PROCESSOS DE COTAÇÕES NO 

MERCADO SIMPLES E PRÁTICO. 
VALOR: R$ 8.975,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 

DATA: 04/05/2021. 
Orlândia, 14 de Maio de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 73/2021 tipo MENOR PREÇO. 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

PARA ATENDER AÇÃO JUDICIAL. A entrega dos envelopes contendo a 

proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel 
Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 27/05/2021, onde ocorrerá o 

processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao 
custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 

17/05/2021.  

Orlândia, SP, 14 de Maio de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 
aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2021 tipo MENOR PREÇO. 

REGISTRO  DE  PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS 

AQUISIÇÕES DE BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA   E 

MÁQUINA ASPIRADOR/EXTRATORA. A entrega dos envelopes 

contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na 

Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 14:30h do dia 27/05/2021, onde 
ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-

mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, 

ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 
17/05/2021.  

Orlândia, SP, 14 de Maio de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1093     Orlândia, 14 de Maio  de 2021 Página 3 
 

 
 

 
 

 

 
Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1093     Orlândia, 14 de Maio  de 2021 Página 4 
 

 

 
 

 

 

 
Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1093     Orlândia, 14 de Maio  de 2021 Página 5 
 

 

 
 

 
 

 
Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1093     Orlândia, 14 de Maio  de 2021 Página 6 
 

 

 
 

 
 

 
Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1093     Orlândia, 14 de Maio  de 2021 Página 7 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 

 
Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1093     Orlândia, 14 de Maio  de 2021 Página 8 
 

 

 
 

 
Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1093     Orlândia, 14 de Maio  de 2021 Página 9 
 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1093     Orlândia, 14 de Maio  de 2021 Página 10 
 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1093     Orlândia, 14 de Maio  de 2021 Página 11 
 

 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/

